
KOSTEL SV. JANA NEPOMUCKÉHO a spolupatrona SV. BARTOLOMĚJE 

POŘAD BOHOSLUŽEB od 30.září 2023 do 8. října 2023 

Sobota 

30.9. 

Památka sv. Jeronýma, kněze a 

učitele církve 

18:30 

 

Mše svatá s nedělní platností – kostel farní 

Za veškeré aktivity farnosti Štramberk.  

A za živé a zemřelé farníky ze Štramberka a Závišic a všechny 

jejich potřeby   

Neděle 

1.10. 

26. neděle v mezidobí 8:30 Za Františka Petráše, živou a zemřelou rodinu 

Úterý 

3.10. 

Úterý 26. týdne v mezidobí 8:00 Za zemřelou Janu _______________________ 

Středa 

4.10. 

Památka sv. Františka z Assisi 18:30 

 

Poděkování za uzdravení maminky Veroniky Gromnicové 

Čtvrtek 

5.10. 

Čtvrtek 26. týdne v mezidobí 

 

8:00 Za ukončení potratů v naší republice a za nenarozené 

děti 

Pátek 

6.10. 

Pátek 26. týdne v mezidobí 18:30 PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI  

Za živé i zemřelé členy živého růžence 

Po mši svaté bude ADORACE do 19:45 hod 
 

Sobota 

7.10. 

Památka Panny Marie Růžencové  

 

Mše svatá s nedělní platností v kostele kostel sv. Kateřiny 

NEBUDE – JE DĚKANÁTNÍ POUŤ DO FRÝDKU 

Neděle 

8.10. 

27. neděle v mezidobí ZMĚNA 

10:30 

Za Lubomíra Sopucha, bratry a rodiče 

P. Vladimír Zelina, farář; https://stramberk.farnost.cz/; tel. 556 852 410; mobil: 739 002 743; e-mail: rkf.stramberk@doo.cz 

 

KOSTEL SV. CYRILA A METODĚJE - ZÁVIŠICE 

POŘAD BOHOSLUŽEB od 1. října 2023 do 8. října 2023 

Neděle 

1.10. 

26. neděle v mezidobí 10:00 Za Jiřího Bajera, rodiče z obou stran a živou rodinu 

Úterý 

3.10. 

Úterý 26. týdne v mezidobí ZMĚNA 

17:00 

Za živou a zemřelou rodinu Hývnarovou a duše v očistci 

Čtvrtek 

5.10. 

Čtvrtek 26. týdne v mezidobí 18:00 Za Ivana a Miloše Mizerakovy a rodinu Michalkovu a Lichnovsku 

Neděle 

8.10. 

27. neděle v mezidobí ZMĚNA 

8:30 

Volný mešní úmysl 

OHLÁŠKY 

 

Dvě nabídky mládeže děkanátu NJ 

 

1)Pěší pouť s v sobotu 7. října. Za naše rodina a duchovní povolání. 

Začíná se v Příboře v 8 hodin, poté se putuje asi 22 km přes Trnávku a Brušperk do frýdecké baziliky, kde je 

v 17 hodin mše svatá. Tato pouť je pro všechny, nejen pro mládež. Více info je na plakátku a webu farnosti. 

 

2)Pozvánka na společenství mládeže v sobotu 14. října od 16 hod na faře v Kopřivnici. Toto setkání je pro 

všechny, kdo chtějí zažít společenství mladých, modlitbu, hry, diskusi.  

 

S pozdravem, o. Jan Jurečka+ 

https://stramberk.farnost.cz/
mailto:rkf.stramberk@doo.cz


 

PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ 

PRVNÍ SCHŮZKA JE V PÁTEK 6.10. 2023 PO ADORACI VE 20:00 hodin v místnosti nad sakristií. Schůzka 

bude spíše informativní a seznamovací. Všichni přihlášení jste srdečně zváni. o. Vladimír 

 

SBÍRKA NA POMOC Ukrajinským uprchlíkům 

Dobrý den, Otče, píšu Vám jako koordinátor pomoci ukrajinským rodinám na Ostravsku z farnosti Stará Bělá s následující prosbou. 

Od začátku války na Ukrajině pomáháme v rámci farnosti Ostrava- Stará Bělá (P. Bohuslav Novák) celou dobu už 18 

měsíců ukrajinským rodinám - jídlo, drogerie, ošacení, ubytování, práce, aktivity pro děti, psychologická pomoc atd. Některé rodiny 

přicházejí také na mši. Samozřejmě s postupem času ubývá dárců, ale ti potřební jsou tady pořád- navíc nové rodiny s ohledem na 

složitou situaci na Ukrajině přicházejí. Prosíme o dárcovství a spolupráci hlavně farnosti a školy. Poslední akci jsme měli v neděli 

24.9. - poskytli jsme 2,5 tuny potravin  748 osobám z 261 ukrajinských rodin z celého Moravskoslezského kraje, většina maminky 

s dětmi, babičky. Mnoho z nich má opravdu těžké osudy- stres, starosti o blízké, zranění i úmrtí v rodině. Takto to děláme už od 

března 2022. Každý měsíc organizujeme setkání ukrajinských rodin na faře, kam si přicházejí pro materiální pomoc. Jsou to rodiny z 

celého Moravskoslezského kraje- kromě samotné Ostravy i  Frýdek-Místek, Morávka, Paskov, Dobrá, Studénka, Opava, Orlová, 

Havířov, Karviná atd. 

     Chtěl jsem Vás poprosit, zda by se i vaše farnost nyní nepřipojila a uspořádala sbírku potravin. Sbírat se bude až do čtvrtku 19. 

října.  

 Co bychom potřebovali nasbírat: trvanlivé potraviny : (mouka, cukr, těstoviny, rýže, olej, konzervy, kečupy, kompoty, 

sterilovaná zelenina, trvanlivé mléko, cereálie, vakuované  trvanlivé uzeniny, sýry, sirupy, čaje, káva, marmelády, luštěniny-pohanka, 

müsli atd. ..), případně i drogérii (hygienické potřeby, mýdlo, šampony, jar, krémy, prášek na praní.)   

Toto vše bude rozepsáno na lístečky a v neděli 8.10. určeno k rozebrání. S tím, že další neděli 15.10. to můžete nosit na faru do 

skautské klubovny  po mši svaté. Na starost to má paní Bártová Petra, která se vás ujme a bude dary od vás odebírat.  

 

Všechny informace z akcí máme na farních stánkách a facebooku 

informace a fotky z našich akcí viz také 

   https://farnost-starabela.cz/2023/09/26/setkani-ukrajinskych-rodin-24-9-2023/  

https://farnost-starabela.cz/2023/08/14/setkani-ukrajinskych-rodin-13-8-2023/ 

 

https://farnost-starabela.cz/ukrajina/ 

https://www.facebook.com/people/Farnost-Star%C3%A1-B%C4%9Bl%C3%A1-Pomoc-Ukrajin%C4%9B/100090755376536/ 

  

Nasbírané potraviny bychom si po dohodě s vámi odvezli v odpoledních hodinách ve dnech 19. 10.-20.10., kdy budou naši 

dobrovolníci svážet dodávkami potraviny z dalších farností v okolí - Novojičínsko, Kopřivnice, Frenštát, Příbor atd.  

Moc děkuji za vaši ochotu pomoci potřebným. Za farnost Stará Bělá s díky a úctou Mgr. Vojtěch Vlček, Ph.D. tel. 731717897 

 

Děkuji za vše, o. Vladimír 
 

KONCERT/KULTURNÍ PÁSMO 

CARLO ACUTIS „AJŤÁK BOŽÍ“ ZPÁTKY VE ŠTRAMBERKU PŘED KAMERAMI TV NOE 

Přijďte nás prosím opět hojně podpořit na koncertě v neděli 8. října v 17 hodin v našem farním kostele! Za 

Alfu Štramberk Tomáš Socha, Radka a Petr Buzkovi 

VÍCE INFORMACÍ NA WEBU FARNOSTI ŠTRAMBERK – FARNÍ ZPRAVODAJ 2023-3 – str.4 

https://farnost-starabela.cz/2023/09/26/setkani-ukrajinskych-rodin-24-9-2023/
https://farnost-starabela.cz/2023/08/14/setkani-ukrajinskych-rodin-13-8-2023/
https://farnost-starabela.cz/ukrajina/
https://www.facebook.com/people/Farnost-Star%C3%A1-B%C4%9Bl%C3%A1-Pomoc-Ukrajin%C4%9B/100090755376536/

